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نام گذاری 2 مدرسه به نام شهید 
محسن فخری زاده در استان همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس اســتان همدان با محکومیت اقدام 
جنایتکارانه دشــمنان ایران اســامی و شــهادت 
مظلومانه »محسن فخری زاده« رئیس سازمان پژوهش 
و نوآوری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و 
پاس  به  اظهار کرد:  دانشمند هسته ای کشــورمان، 
زنده نگاه داشتن راه، نام و یاد این شهید گران قدر با 
هماهنگی های انجام شده دو مدرسه در استان همدان 

به نام این شهید عزیز نام گذاری می شود.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان، به مناسبت 
شهادت مظلومانه دانشمند بزرگ هسته ای کشور دو مدرسه 
در دست ســاخت این اداره کل که به زودی به بهره برداری 
خواهند رسید، به نام شهید محســن فخری زاده نام گذاری 

شد.
محمدحســین مرادی با محکومیت اقــدام جنایتکارانه 
دشــمنان ایران اســامی و شــهادت مظلومانه »محســن 
فخری زاده« رئیس ســازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح و دانشمند هسته ای کشورمان، 
اظهار کرد: به پاس زنده نگاه داشتن راه، نام و یاد این شهید 
گران قدر با هماهنگی های انجام شــده دو مدرسه در استان 
همدان به نام این شهید عزیز نام گذاری می شود؛ مدرسه 15 
کاسه در دســت احداث انصارالامام شهر همدان و مدرسه 
هفت کاســه عمان شهرستان درگزین مدارسی هستند که 

به نام این شهید مزین می شوند.
مرادی افزود: از مدرســه الگوها و مفاخر ملی و مذهبی 
پرورش می یابند و به عنوان اسوه و چراغ راه می توانند نقش 
مؤثری در مسیر زندگی دانش آموزان داشته باشند و فرزندان 
ایران اسامی رهرو حرکت ارزشمند این بزرگ مردان شوند. 
دانش آموزان با شناخت شهیدان و ایثار ایشان از مجاهدت ها 
و رشادت هایشان الگو می پذیرند و این الگوپذیری از مدرسه 

آغاز می شود.
شایان ذکر است مدرسه 15 کاسه انصارالامام همدان با 
هزینــه ای بالغ بر 35 میلیارد ریال با زیربنای یک هزار و 30 
متر مربع و مدرسه هفت کاسه عمان شهرستان درگزین و 
747 متر مربع زیربنا با هزینه ای بالغ بر 30 میلیارد ریال در 
دست احداث با پیشرفت فیزیکی 90 درصد است و در سال 

جاری افتتاح می شود.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

بررسی دلایل ناباروری در استان همدان؛

ناباروری زیر سایه سنگین ازدواج های دیرهنگام
ســپهرغرب، گــروه ســامت - عطیه 
صفی  زاده: مسئول مرکز ناباروری امید استان 
همدان با بیان اینکه شرایط اجتماعی و تغییر 
سبک زندگی از علل اصلی ناباروری در استان 
دیرهنگام  ازدواج  کرد:  خاطرنشــان  است، 
و تغییر نگرش زوجین نســبت به مســئله 
فرزندآوری یکی از علــل اصلی ناباروری در 

سال های اخیر است.
ناباروری همیشــه به معنای عقیم بودن یا ناتوانی 
دائمی در بچه دار شدن نیســت، در ایران حدود 20 
درصد از زوج ها نابارور هستند، اما درصد بسیار کمی از 

آن ها به طور کل نمی توانند صاحب فرزند شوند.
بیشــتر زوج های نابارور که برای بچه دار شدن 
اقــدام می کنند، با درمان و بــدون درمان، عاقبت 
صاحب فرزند می شــوند. مشــکل ناباروری ممکن 
است از طرف مرد، زن و یا هردو باشد، اما در برخی 
موارد پس از انجــام تمامی آزمایش ها، علت اصلی 

ناباروری مشخص نمی شود.
ناباروری برای بســیاری از زوج ها یک بحران به 
حساب می آید و این معضل معمولاً با خود احساس 

گناه به همراه دارد.
انجام معاینــات پیش از بــارداری می تواند به 
زوج ها برای مشخص شــدن وضعیت باروری آن ها 
پیش از اقدام به بارداری کمک کند. در این صورت 
اگر مشــکلی وجود داشته باشد، زودتر از آن باخبر 
می شــوند و درمان مناســب را برای بهبود باروری 
و افزایش شــانس بارداری و داشتن فرزندی سالم 

دریافت می کنند.
چندی پیش برخی از متخصصان زنان و زایمان 
از آمار بالای ناباروری در استان همدان خبر دادند 
و به گفته آنــان همدان رتبه چهارم را در ناباروری 

به خود اختصاص داده است.
در همین راســتا و با توجه به اهمیت ناباروری، 
تصمیــم گرفتیم با متخصصین این امر به گفت وگو 

بپردازیم که نتیجه را در ادامه باهم می خوانیم:
      بیکاری و گرانــی متهم ردیف اول 

ناباروری در کشور
مسئول مرکز ناباروری امید همدان با بیان اینکه 

شرایط اجتماعی و تغییر سبک زندگی از علل اصلی 
ناباروری در جهان اســت، خاطرنشان کرد: ازدواج 
دیرهنگام و تغییر نگرش زوجین نســبت به مسئله 
فرزندآوری یکی از علل اصلی ناباروری در سال های 

اخیر است.
مرضیــه فریمانی در ادامه گفــت: درحال حاضر 
مشکاتی همچون بیکاری، گرانی، رسومات دست وپا 
گیر، بالا رفتن توقعات در شروع زندگی منجر به عدم 
تمایــل جوانان برای ازدواج و فرزندآوری در ســنین 
مناسب شده اســت که این مسئله منجر به از دست 

دادن فرصت و سال های طایی می شود.
وی افــزود: هم اکنــون مرکــز نابــاروری امید 
همدان با داشــتن ســابقه خدمت صادقانه، نیروی 
انســانی کارآمد، قیمت های عادلانه، همچنین دارا 
بودن تجهیزاتی نظیر لیزر و سیســتم تایم لپس و 
امکاناتی همچون تشــخیص مشکات ژنتیک قبل 
از لانه گزینی جنین یکی از بهترین مراکز ناباروری 
در کشور و  منطقه بوده که در سال های اخیر یکی 
از مقاصد بیماران با مشــکل ناباروری از استان های 
مجاور و دوردســت حتی تهران بــا وجود چندین 

مرکز ناباروری بزرگ و موفق است.
مسئول مرکز ناباوری امید همدان با بیان اینکه 
روش های متعــددی برای درمــان زوجین نابارور 
وجــود دارد، عنوان کرد: این مرکــز با بهره گیری 
از آزمایشــگاه مجهز تشــخیص طبی با دقیق ترین 
تجهیــزات تشــخیص آزمایش هــای هورمونی و 
اندرولــوژی )آزمایش های تکمیلی اســپرم آقایان( 
و بهره منــدی از نیروی هــای متخصص و مرتبط با 
امــر ناباروری چون ارولوژی، ســایکولوژی تغذیه و 
غیره، ابتدا زوجین را به طور کامل بررسی و پس از 
مشخص شدن دقیق علت ناباروری آنان، از اقدامات 

درمانی همچون درمان طبی استفاده می شود.
فریمانــی گفت: این مرکــز همچنین در جهت 
پیشــگیری از ناباروری اقدام به بررســی نوجوانان 
و دختران مبتا به تخمدان پلی کیســتیک کرده و 
کتابچــه راهنما را به طور رایگان در اختیار این گونه 

مراجعین قرار داده است.
وی افزود: همچنین به زودی درمانگاه مخصوص 

بیمــاران اندومتریوزیس که یکــی از معضات در 
دختــران و خانم هــای جوان اســت، در این مرکز 

راه اندازی خواهد شد.
      افزایش سن عامل اصلی ناباروری در 

استان همدان
فریمانی با بیان اینکه با افزایش ســن شــانس 
فرزندآوری کاهــش می یابد، اذعان کــرد: قابلیت 
باروری زنان از 30  ســالگی با شیب مایم و از 35 
 سالگی با شــیب تند کاهش می یابد، همچنین در 
مردان نیز از 45  ســالگی به بعد، شــانس داشتن 

فرزند سالم کاهش می یابد.
وی بهترین ســن برای فرزندآوری را قبل از 30 
 ســالگی دانســت و گفت: توصیه ما به همه بانوانی 
که قصد بارداری دارند این اســت که قبل از ســن 
مذکور اقــدام به فرزندآوری و تکمیل خانواده خود 

داشته باشند.
رئیــس مرکــز نابــاوری امید همــدان گفت: 
فرزندآوری قبل از 30  سالگی اثر حفاظتی بر روی 
ابتا به سرطان پســتان دارد، درحالی  که بارداری 

پس از این سن خطر ابتا را افزایش  می دهد.
      قضاوت ممنوع

فریمانــی افزود: فشــار های روانــی و ترس از 
قضاوت و عدم اطاع از اینکه از کجا باید بررســی 
را شروع کرد، یکی از عوامل اصلی اقدام دیرهنگام 

زوجین برای مراجعه به مراکز ناباروری است.
رئیس مرکز ناباوری امید همدان گفت: زوجینی 
که هنگام مراجعه بالای 35 سال دارند، باید هرچه 
زودتر برای اطاع از شــرایط خود از مراکز درمانی 
مشــاوره دریافت کننــد تا درصورت لــزوم اقدام 

به هنگام صورت گیرد.
وی افزود: درمان ناباوری بسیار هزینه بر است و 
امیدواریم جهت افزایش جمعیت بیشترین حمایت 

از زوجین نابارور صورت گیرد.
در ادامــه این گزارش ســری به بیمارســتان 
فاطمیــه همدان و مرکز ناباروری این بیمارســتان 
زدیم کــه روزانه زوجین زیادی برای درمان به این 

مرکز دولتی مراجعه می کنند.
رئیس بخش زنان و زایمان و نازایی بیمارستان 

فاطمیه بــا بیان اینکه مرکز ناباروری بیمارســتان 
فاطمیــه همدان جزء نخســتین مراکــز ناباروری 
تأسیس شده در کشور است، عنوان کرد: این مرکز 
از ســال 1378 راه اندازی شده و شامل بخش های 
مختلفی ازجمله پذیرش، کلینیک سونوگرافی، اتاق 
ویزیت، مشاوره و آزمایشگاه است. در این مجموعه 
کار به صورت تیمی انجام می شود و اعضای این تیم 
شــامل متخصص زنان، جنین شناس، ارولوژیست، 

متخصص بیهوشی و کارشناسان مامایی هستند.
مهناز یاونگی با بیان آنکه این مرکز تنها مختص 
بیماران همدانی نیست، گفت: در این مرکز نه تنها 
از اســتان همدان، بلکه از اســتان های بســیاری 
همچون کرمانشاه، کردســتان، خوزستان، گیان، 

لرستان، البرز و تهران پذیرش داشته ایم.
وی بــا اشــاره بــه توانمندی هــای موجــود 
متخصصیــن و امکانات مناســب در ایــن مرکز، 
عنــوان کرد: مرکــز ناباروری فاطمیــه همدان در 
زمینه خدمات تشخیص و درمان ناباروری ازجمله 
لاپاراسکوپی،  میکرواینجشــن  ای یو ای،  ای وی اف، 
هستروســکوپی فریــز جنین، اســپرم و تخمک و 
 همچنین اعمال جراحی های ناباروری زنان و مردان 
فعال بوده و از مراکز خوشنام در سطح کشور است.
یاونگی با اشــاره به اینکــه 15 درصد زوجین 
همدانی نابارور هســتند، مطــرح کرد: آخرین آمار 
شیوع ناباروری در سطح استان 15 درصد و مربوط 
به ســال 2011 بوده اســت که این آمار نسبت به 
آمار کل کشــور و جهان تفاوتی چشمگیر نداشته 
و متأســفانه تا به امروز نیز بررسی مجددی صورت 

نگرفته است.
وی با اشاره به اقدامات موفقیت آمیز این مرکز، 
خاطرنشــان کرد: طبق اســتانداردهای کشــوری 
میزان موفقیت این مرکز مطلوب ارزیابی می شود و 
خوشبختانه با توجه به عملکرد این مرکز، پزشکان 
مراکز رویان و ناباروری یزد، بیماران خود را به این 

مرکز ارجاع می دهند.
رئیس بخش زنان و زایمان و نازایی بیمارستان 
فاطمیه با اشــاره بــه اختصاص فضــای جدید و 
مناســب، مطرح کرد: به زودی با شروع فعالیت در 

مرکز جدید با فضای مناســب و امکانات جدیدتر و 
کامل تر در خدمت مراجعه کنندگان خواهیم بود که 
امید است همچنان این مرکز بتواند جایگاه خود را 

در سطح کشور حفظ کند.
وی با اشاره به حمایت دولت از زوجین نابارور، 
افــزود: با پیگیــری صورت گرفته ایــن مرکز جزء 
مراکزی است که مراجعین می توانند در آن از طرح 

حمایت نابارور بهره مند شوند.
یاونگی با اشــاره به خدماتی کــه در این مرکز 
انجــام می گیــرد، عنوان کــرد: خدماتی شــامل 
iui تلقیح اســپرم به داخل رحــم و ivf و میکرو 
لقــاح آزمایشــگاهی prpرحمــی و تخمدانــی، 
هیستروســکوپی، لاپاراســکوپی اهدای تخمک و 
جنیــن، فریز تخمک و اســپرم و ارائــه خدمت به 
بیماران سرطانی، مشــاوره روان پزشکی، کلینیک 
pco وآندومتریــوز و مشــاوره ارولــوژی و اعمال 
جراحی ناباروری مردان ازجمله خدماتی اســت که 

این مرکز به زوجین نابارور ارائه می دهد.
      سخن آخر

بــه گفته کارشناســان اجــرای طرح های ضد 
جمعیتی و سیاســت های غلــط دولت از مهم ترین 
عوامل نرخ ناباوری و کاهش رشد جمعیت در ایران 
است و کشوری که باید به عنوان یک تمدن اسامی 
زمینه ساز رشد جمعیت در دنیا باشد، درحال حاضر 

کاهش جمعیت گریبان گیر آن شده است.
اگر کمتر از 35 ســال ســن دارید و مدت یک 
سال است برای بچه دار شدن تاش کرده ، اما موفق 
نشــده اید و اگر 35 ســال یا بیشتر سن دارید و به 
مدت 6 ماه است برای بچه دار شدن تاش کرده اید، 

اما موفق نشده اید، باید به پزشک مراجعه کنید.
همچنین اگر هریک از عائم ناباروری در شــما 
یا همســرتان وجود دارد، بهتر است پیش از اقدام 
برای اطمینان از وضعیت باروری خود و همسرتان 
به پزشــک مراجعه کنید. برای پیدا کردن علت و 
درمان ناباروری ممکن اســت نیاز به انجام آزمایش 
خون، ادرار و تصویربرداری باشــد. برای بررســی 
کمیت و کیفیت اســپرم های مرد نیز آنالیز اسپرم 

انجام خواهد شد.

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
دهیار روستای ســولان درخواست پیگیری 
تکمیل مدرســه ابتدایی این روســتا را از 
مســئولان دارد و مدیرکل نوسازی مدارس 
استان از پیش بینی اعتبار از منابع داخلی به 
این منظور و تکمیل این پروژه تا سال آینده 
بنیاد برکت سخن  از  اعتبار  و پیگیری جذب 

گفته است.
چند روز پیش ســوژه مردمی پیگیری وضعیت 
ساخت مدرسه ابتدایی روستای سولان به دستمان 
رســید، مبنی بر اینکه پس از چهار ســال از آغاز 
عملیات نوســازی و بهســازی این مدرســه، هنوز 
این پروژه در حد پی ریزی بوده و ســال گذشــته 
دانش آموزان این مدرسه با توجه به گذراندن سال 
تحصیلی در کانکس، امید به افتتاح مدرسه در سال 
تحصیلی جاری داشتند که این مهم محقق نشد و 
با شــیوع کرونا آموزش ها به دور از مدرســه و در 

فضای مجازی دنبال می شود.
این مدرسه که سال 96 تخریب و بنا بر نوسازی 
و بهســازی آن توســط بنیاد برکت بود، همچنان 
ناتمام باقی مانده اســت و تیرماه ســال جاری نیز 
مدیرعامل بنیاد برکت در ســفر بــه همدان از 63 
مدرسه در دستور کار اســتان سخن گفت که 48 
مدرسه از این تعداد به بهره برداری رسیده و به طور 
قطع مدرسه ابتدایی سولان نیز یکی از این پروژه ها 

بوده که هنوز به بهره برداری نرسیده است.

امــا با توجه به وضعیت کنونی این پروژه، بر آن 
شدیم به منظور پیگیری با دهیار روستای سولان و 
مدیرکل نوســازی مدارس استان همدان گفت و گو 

کنیم.
دهیار روستای ســولان در گفت و گو با خبرنگار 
ما ضمن تأکید بر اینکه مدرســه ابتدایی شــهید 
قهرمان روســتای ســولان ســال 96 توسط بنیاد 
برکت به منظور نوســازی و بهســازی تخریب شد، 
اظهار کرد: با توجه به طولانی شدن زمان نوسازی 

این موضوع در دست پیگیری قرار گرفت.
سجاد بشــارتی امیر به پیگیری های دهیاری و 
شورای اسامی روســتا از طریق سازمان نوسازی 
مدارس شهرستان همدان، بخشداری، فرمانداری و 
دفتر دکتر حاجی بابایــی نماینده مردم همدان در 
این خصوص اشــاره کرد و گفت: بــا توجه به این 
پیگیری ها متأسفانه مدرسه شهید قهرمان روستای 
سولان تا سطح بتون ریزی فونداسیون پیش رفته و 

دیگر هیچ گونه اقدامی صورت نگرفته است.
دهیار روستای سولان بیان کرد: واقعاً دانش آموزان 
روستا و خانواده ها دچار مشکل هستند؛ به گفته مدیر 
مدرسه اگر امســال کار به کُندی پیش برود، به دلیل 
کمبود جا و امکانات کاس های ابتدایی روســتا سال 

آینده تشکیل نخواهد شد.
وی با بیان اینکه قبل از تعطیلی مدارس به دلیل 
شــیوع بیماری کرونا و با توجه به تخریب مدرسه 
دانش آموزان در کانکس مشغول به تحصیل بودند، 

افــزود: واقعاً برای یک روســتا با چهــار هزار نفر 
جمعیت در منطقه گردشگری که فاصله آن تا مرکز 

شهر 10 کیلومتر است، این امر جای تأسف دارد.
بشــارتی امیر با تأکید بر آنکه این مدرسه 400 تا 
500 دانش آموز دختر و پســر دارد، تصریح کرد: این 
مدرســه به صورت نوبتی بوده و در نوبت صبح برای 
دختران و در نوبت بعدازظهر برای پسران فعالیت دارد.

وی بــا بیان اینکه اکنون به دلیل شــیوع کرونا 
کاس هــا به صــورت مجــازی در روســتا برگزار 
می شــود، ادامه داد: البته به دلیل مشکل اینترنت 
و پوشش نداشتن مناســب آن و عدم برخورداری 
برخــی دانش آموزان از گوشــی تلفن هوشــمند 
اقتصادی، مشــکاتی درخصوص  به دلیل وضعیت 

آموزش های مجازی نیز داریم.
دهیار روســتای ســولان درخصوص مشــکل 
اینترنت روســتا نیز خاطرنشــان کرد: با توجه به 
ضعیف بودن اینترنت در روســتا درخواست نصب 
دکل ایرانســل را در منطقه داده ایــم، اما تاکنون 

هیچ گونه اقدامی در این خصوص نشده است.
وی خواســتار پیگیری حل مشــکل ســاخت 
مدرســه ابتدایی روستا از ســوی مسئولان شد و 
گفت: درخواســت داریم مســئولان نسبت به این 
موضــوع ورود کنند تا برای ســال تحصیلی آینده 

دانش آموزان و مردم روستا دچار مشکل نشوند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان نیز در گفت و گو بــا خبرنگار ما ضمن تأکید 
بر آنکه این پروژه از ســوی پیمانکار به دلایلی بدون 
پیشــرفت کار باقی مانــده بود، اظهــار کرد: قیمت 
ارائه شده از سوی پیمانکار با قیمت افزایش یافته مصالح 

هم خوانی نداشت و بنا بر رها کردن پروژه بود.
محمدحســین مرادی با بیان اینکه با توجه به 

ورودم به این جایگاه دو ماه پیش به منظور پیگیری 
این موضوع جلســه ای با پیمانکار در این خصوص 
داشــتیم، گفت: پیمانــکار به دنبــال تصمیمات 
گرفته شــده در ایــن جلســه موظف بــه اجرای 

فونداسیون مدرسه شد.
وی با تأکیــد بر اینکه حدود یک ونیم ماه پیش 
فونداسیون از سوی پیمانکار اجرا شد، بیان کرد: در 
سال جاری نیز به منظور اجرای این پروژه اعتباری 

از منابع داخلی درنظر گرفته شده است.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 
اســتان همدان افزود: حــدود 500 میلیون تومان 
اعتبــار داخلی بــرای این پروژه طی ســال جاری 
درنظر گرفته شــده اســت و قطعاً پــروژه را برای 

امسال به جایی می رسانیم.
وی با تأکید بــر اینکه پروژه مدرســه ابتدایی 
ســولان به طور قطع برای ســال آینــده به نتیجه 
خواهد رســید، تصریح کرد: از اعتبارات سال آینده 
نیــز برای این پــروژه درنظر گرفته خواهد شــد و 
به صورت ویژه به دنبال این موضوع هستیم و پروژه 

مدرسه سولان سال آینده تحویل می شود.
مرادی با بیان آنکه مکاتبه ای نیز به این منظور 
با بنیاد برکت داشته ایم، ادامه داد: مکاتبات نه تنها 
برای این پروژه، بلکــه به منظور اجرای چند پروژه 
توسط بنیاد برکت بوده است، اما متأسفانه بنیاد به 

تعهد خود عمل نکرده بود.
وی با تأکیــد بر آنکه این عــدم عمل به تعهد 
توسط بنیاد برکت در کل کشور بوده و تنها مختص 
همدان نبوده است، خاطرنشان کرد: از سال گذشته 
با وقوع بحث سیل و این موارد اولویت بنیاد برکت 
به ســمت مناطق ســیل زده رفت و این موارد در 

اولویت دوم بنیاد قرار گرفت.

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 
اســتان همــدان یــادآور شــد: با وجود مســائل 
عنوان شــده مکاتباتی با بنیاد برکت انجام شــد و 
دنبال ایــن موضوع بوده و حتی در اســتان نیز از 
نماینده بنیاد برکت این موضوعات را پیگیر هستیم 
که بتوانیــم برای پروژه های مذکــور اعتبار جذب 
کنیم و عاوه بر اعتبارات داخلی بتوانیم از اعتبارات 

بنیاد نیز استفاده کنیم.
وی با بیــان آنکه درحقیقــت در این خصوص 
منتظر اعتبار بنیاد نشــدیم، اظهار کرد: درصورتی 
 که تنها منتظر نتیجه مکاتبات با بنیاد می شــدیم، 
پروژه هایی همچون مدرســه ابتدایی سولان عقب 
می ماند و به این دلیل مبلغــی به منظور ادامه کار 
اختصاص دادیم و هم زمــان پیگیر جذب اعتبار از 

منابع بنیاد هستیم.
مدرســه ابتدایی شهید قهرمان روستای سولان 
چهار ســالی اســت که تخریب شــده و هنوز هم 
بــه بهره برداری نرســیده و حــدود 400 تا 500 
دانش آموز دختر و پســر این مدرسه که سال های 
گذشــته در کانکس تحصیــل می کردند، طی این 
ســال ها امید به تحصیل در مدرسه جدید داشتند 
که محقق نشــد و اکنون دهیار این روستا خواستار 

پیگیری موضوع از سوی مسئولان شده است.
اما مدیرکل نوسازی مدارس استان که حدود 6 
ماهی اســت به این سِمت منصوب شده، از تصمیم 
پیمانکار به رها کردن پروژه سخن گفت و با اشاره 
بــه برگزاری جلســه با وی و اجرای فونداســیون، 
پیش بینــی اعتبار از محل منابع داخلی ســازمان 
را عنوان و بر پیگیری جذب اعتبار از ســوی بنیاد 
برکت تأکید کرد که پروژه برای سال آینده تکمیل 

شده و به بهره برداری برسد.

چهار  منطقه  مدیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
شهرداری همدان با اشــاره به تخصیص 110 
این  اعتبار عمرانی توســط  میلیارد ریــال 
در شــهرک  ترافیکی  تحول  از  مجموعــه، 
فرهنگیان با اجرای چند پروژه شــهری خبر 

داد.
مجیــد یوســفی نوید روز چهارشــنبه در جمع 
خبرنــگاران همدان بــا بیان اینکــه ورودی کوی 
فرهنگیان از ســالیان گذشته فقط از مسیر تقاطع 
غیــر همســطح غدیر صــورت می گرفــت، اظهار 
کرد: این مســیر دارای گره ترافیکــی بود و تردد 
خودروهای عبوری از مســیر تهران به خطرات این 

معبر افزوده بود.
وی افزود: اهالی شــهرک فرهنگیان در تردد به 
این منطقه دچار مشــکاتی بودند که اضافه شدن 
یــک ورودی جدید از داخل بلــوار آیت الله نجفی 
به بلوار شــهید بختیاری مقداری از این مشکات 
را کاســته بود، امــا همچنان یک مســیر دیگر با 
دسترسی های متنوع در این منطقه ضرورت داشت 

که به یاری خدا در سال جاری محقق شد.
مدیر منطقه چهار شــهرداری همدان ادامه داد: 
با شــروع احداث فاز دو تقاطع غدیر و ایجاد فضای 
کارگاهی این پروژه، عماً ورودی قدیمی مســدود 
شــد و ورودی بلوار بختیاری به کمک ترافیک این 

قسمت شتافت.
وی اضافه کــرد: طبق طرح تفضیلی ســاخت 
ورودی دیگری هم در دســتور کار قرار گرفت که 
با توافق با مالکان، زمین ســهم شهرداری به ارزش 

800 میلیــارد ریال بــه احداث این بلــوار جدید 
اختصاص یافت.

یوســفی نوید گفــت: با وجود تــورم اقتصادی، 
بودجــه عمرانی این پروژه به مبلــغ 110 میلیارد 
ریال تأمین شد و احداث 500 متر بلوار 45 متری، 
میــدان در انتهای بلوار و نیــز 700 متر کُندرو با 
عرض 14 متر همراه با توقفگاه با مساحت تقریبی 

33 هزار متر مربع در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشــاره بــه آنکه این پــروژه به دو بخش 
احداث کُندرو در بلوار آیت الله نجفی و احداث بلوار 
45 متری تقســیم شــده بود، افزود: 26 هزار متر 
مکعب خاک برداری این پروژه از سال گذشته آغاز و 
از اردیبهشت ماه سال جاری عملیات عمرانی به طور 

جدی شروع شد.
مدیر منطقه چهار شــهرداری همدان گفت: با 
تاش  مســتمر همکاران در واحــد فنی و عمرانی، 
این پروژه در آبان ماه ســال جاری به اتمام رســید 
و با توجه بــه محدودیت های کرونایی متأســفانه 
نتوانستیم میزبان مراســم افتتاحیه باشیم و خود 

شهروندان این مسیر را افتتاح کردند.
وی بــه اهمیت این پروژه اشــاره کرد و افزود: 
مســیرهای احداث شــده منجر به تسهیل ترافیک 
روگذر غدیر و تردد در کــوی فرهنگیان و کاهش 
تصادفات و افزایش ایمنی خودروهای عبوری شده 
و با تکمیل بوستان فدک و شروع ساخت و سازها در 

این منطقه، اثرات مثبت فراوانی را برای شهروندان 
به ارمغان خواهد آورد و موجب ســامان دهی بلوار 
آیــت الله نجفی به عنوان یکی از ورودی های شــهر 

خواهد شد.
معــاون فنی و اجرایی شــهرداری منطقه چهار 
همدان گفت: احداث این پروژه در راستای تکمیل 
فاز دو روگذر غدیر و با طول کلی یک ونیم کیلومتر 
اجرایی شد که شــامل کُندرو 14 متری، بلوار 45 
متری، راستگرد، چپ گرد و میدان اصلی است و با 
26 هزار متر مکعب خاک برداری شروع و با تأمین 
62 هزار تـُـن مصالح، عملیات زیرســازی صورت 

گرفت و 6 کیلومتر نیز جدول گذاری شد.
ســهراب ادیب مهر با اشــاره به احداث دو خط 
جدول گذاری تک با طول ســه کیلومتر و دو خط 
جدول گــذاری نهری با طول ســه هزار متر، گفت: 
در این بلوار بــا لوله گذاری پلی اتیلن 600 به طول 
50 متر در ســه نقطه، آب های ســطحی به داخل 
رودخانه هدایت شده که در مواقع بارندگی مشکلی 

پیش نخواهد آمد.
وی به سامان دهی قنات مجاور این بلوار به طول 
450 متر اشــاره کرد و افزود: هم زمان دیوارکشی 
رودخانه وســط این بلوار را به طــول 450 متر و 
ارتفاع دوونیم متر بــا دهانه چهار متر ادامه دادیم 
و 100 متــر از رودخانه که قرار بود میدان روی آن 

احداث شود، دال گذاری و پوشیده شد.

معــاون فنی و اجرایی شــهرداری منطقه چهار 
همدان گفت: عملیات آســفالت ریزی آســتر این 
مسیر با چهار هزار تنُ آسفالت انجام شد که روکش 
نهایی نیز در زمان مناســب جــوی صورت خواهد 

گرفت.
وی اضافــه کــرد: رنگ آمیزی جــداول، نصب 
تابلوهای راهنمایی مســیر و هدایت ترافیکی انجام 
شــده و کاشــت درخت و اجرای فضای ســبز نیز 
درحال انجام است که با تأمین روشنایی کافی، این 
مسیر تکمیل و تقدیم شهروندان قدرشناس همدان 

خواهد شد.
ادیب مهر با اشاره به تحول اساسی در ورودی و 
خروجی شــهرک فرهنگیان، گفت: بعد از اتمام فاز 
دو روگذر غدیر، خودروهایی که از مســیر تهران به 
کرمانشــاه تردد می کنند، بعد از عبور از سطح اول 

پلُ غدیر وارد بلوار آیت الله نجفی شــده و به مسیر 
خود ادامه  می دهند و کســانی هم که می خواهند 
وارد شــهرک فرهنگیان شــوند، باید عبور از بلوار 
آیت الله نجفی را انتخاب کنند و با ادامه مســیر از 

دسترسی اول یا دوم وارد کوی فرهنگیان شوند.
وی افــزود: بــرای ورود و خــروج به شــهرک 
فرهنگیان از ســه طریق امکان تردد وجود دارد که 
این معابر بار ترافیکی این منطقه را کنترل خواهند 

کرد.
معــاون فنی و اجرایی شــهرداری منطقه چهار 
همدان در پایان درخصوص ایجاد روشنایی کافی و 
مناســب در این معبر گفت: با شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان همدان مکاتبه ای انجام شده که امید 
است شرکت توزیع نیرو با همتی مضاعف مشکات 

روشنایی این بلوار را مرتفع کند.

کمک منابع داخلی نوسازی مدارس برای تکمیل پروژه مدرسه؛

ابتدایی سولان سال آینده تحویل می شود
پیگیر جذب اعتبار از منابع بنیاد برکت هستیم

تخصیص 110 میلیارد ریال اعتبار عمرانی در همدان

تحول ترافیکی در شهرک فرهنگیان


